i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH U3MEHEHHH B peleHre XPOMTAYCKOr0 paiflOHHOro Macimxara ot 27 Jexabps
2024 roga Ne 282 "O6 yrBepxkaermm 61omxera Kokro6mHCKOro cembckoro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemiennie XpomMTayckoro paloHHOTo maciauxata AKTIOOMHCKOW obnactu ot 12 Hoa0ps 2025
rona Ne 394

Xpomrayckuil paiionHsii macnuxar PEIINIIL:

1. Baectu B pemenrne XpomTayckoro paioHHoro maciuxara "O0 yTBepKaeHnH 010/ KeTa
KoxkTobunckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronet" ot 27 nexadbpst 2024 roma No 282
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

1) "1. YTBepauth 6rokeT KokTOOMHCKOTO cenmbckoro okpyra Ha 2025-2027 rombl
COTJIACHO TIpUJIOKEeHUsM 1, 2, 3, B ToMm urciie Ha 2025 roja B ClIeAyOMuX 00beMax:

1) noxoawt 41 573 ThICSY TEHTE;

HasioroBble noctyrieHus: 10 000 Teica4 TeHTe;

HEHAJIOTOBBbIC MOCTYyIJIeHUs () TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT NpoJaxu ocHOBHOTO KanuTana 1 000 Teica4 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB 30 753 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpathl 42 752 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue: () TeHre;

Oro/KeTHBIE KpeauThl O TeHre;

noramieHue OrKeTHBIX KpeauToB () TeHre;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GUHAHCOBbIMU akTHUBamMu O TEHre;

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB () TEHTE;

MOCTYIUICHUE OT MPpOoJaxu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB () TEHTE;

5) nedurut (npodunut) 6romkera -1 179 Thics4 TeHre;

6) ¢unancupoBanue aeduimTa (Mcnonb3oBaHue npoduuuta) 6roKera 1 179 Thicau
TEHIE;

NOCTyTUIeHUE 3aiiMOB () TEHTre;

roraiieHue 3aiimMoB 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB 1 179 Thicsu Tenre.".

2) npuioxeHue | K yka3aHHOMY PEUIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PENAKLUU COTJACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Xpomrayckoro
. bomaros 2. b.
PaHOHHOIo mMacjiuxara

IIpunoxenue K pemieHnto



XpoMTaycKoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 12 HosOpst
2025 roma Ne 394
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
macnuxara Ne 282 ot
27 nexabps 2024 rona

Biomxer KoxkTo6mHCKOTO Cenpckoro okpyra Ha 2025 roz

Kareropus
Kimacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
3
01
1

HanmenoBanune
4
I. Joxonbr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BuyTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOAHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

IIponaxa
rOoCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOoCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,

cyMMa (ThICAY TEHTe)

41573
10 000
1100

1100

900

100

800

8000

8 000

1 000

1 000

1 000



3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Toctynnenus

30753
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 30753
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOorO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

30 753

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIa
cyMMa (ThICSY

AJIMUHHCTPATOP OIO/PKETHBIX MPOTrpaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaNMEHOBAHUE
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 42752

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 38 155
XapakTepa

[pencraBuTeNbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

38 155

Armnmapar akuma
ropona

pallOHHOTO

124 38 155

3HAUYCHHUs, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00ecTeYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

001 38155

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-xkomMm
07 yHaJbHOE 2397
XO3SIHCTBO



3
124
008
009
12
1
124
013
8
01

BnaroycrpoiicTBo
HaCEJICHHBIX 2397
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2397
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymuil
HaCEJICHHBIX 1750
ITyHKTOB

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH 647

HaCeJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

2200

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

2200

Annapar akuma
ropona
palioOHHOTO

2200
3HA4YCHHUs, Cea,
mocenka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

O0Occrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palloOHHOTO
3HAYEHHS, celax,

2200

noceiKax,

CEIbCKUX

OKpyrax

V. Hedunur (
npoGUIHAT) -1 179
Oroxera

V1.
®dunancupoBanue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera

1179

Hcnons3yemsie
OCTaTKH

1179
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku cpencTB

1179
OromKeTa



CBoOoaHbBIE
0CTaTKu

1 1179
OIOKETHBIX

CpencTB
CBoOoHbIE
OCTAaTKH
01 1179
OIOKETHBIX

cpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



