

**О внесении изменений в решение Хромтауского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 282 "Об утверждении бюджета Коктобинского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 12 ноября 2025 года № 394

Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Коктобинского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 282 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

1) "1. Утвердить бюджет Коктобинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы 41 573 тысяч тенге;

налоговые поступления 10 000 тысяч тенге;

неналоговые поступления 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала 1 000 тысяч тенге;

поступления трансфертов 30 753 тысяч тенге;

2) затраты 42 752 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование: 0 тенге;

бюджетные кредиты 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

приобретение финансовых активов 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета -1 179 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 179 тысяч тенге;

поступление займов 0 тенге;

погашение займов 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств 1 179 тысяч тенге."

2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Хромтауского  
районного маслихата*

*Болатов Э. Б.*

Хромтауского районного  
маслихата от 12 ноября  
2025 года № 394

Приложение 1 к решению  
Хромтауского районного  
маслихата № 282 от  
27 декабря 2024 года

### Бюджет Коктобинского сельского округа на 2025 год

Категория				сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	41 573
1			Налоговые поступления	10 000
	01		Подоходный налог	1 100
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 100
	04		Налоги на собственность	900
		1	Налоги на имущество	100
		4	Налог на транспортные средства	800
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 000
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	8 000
3			Поступления от продажи основного капитала	1 000
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 000
		1	Продажа государственного имущества,	1 000

			закрепленного за государственными учреждениями	
4			Поступления трансфертов	30 753
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30 753
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30 753

Функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				наименование	
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	42 752
01				Государственные услуги общего характера	38 155
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	38 155
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 155
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 155
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 397

	3			Благоустройство населенных пунктов	2 397
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 397
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1 750
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	647
12				Транспорт и коммуникации	2 200
	1			Автомобильный транспорт	2 200
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 200
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 200
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-1 179
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 179
8				Используемые остатки бюджетных средств	1 179
	01			Остатки средств бюджета	1 179

		1		Свободные остатки бюджетных средств	1 179
			01	Свободные остатки бюджетных средств	1 179

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан